
K
 v

ýr
o

b
ě

 v
án

o
č

n
íc

h
 o

zd
o

b
 p

o
tř

e
b

u
je

te
: 

– 
2×

 A
5 

p
ro

 v
ýr

o
b

u
 6

 k
s 

p
ap

íro
vý

c
h

 o
zd

o
b

– 
6

 k
s 

šň
ů
re

k 
n

a 
za

vě
še

n
í 

– 
n

ů
žk

y,
 s

iln
ě

jš
í j

e
h

lu
 (

o
st

rý
 h

ře
b

ík
), 

kl
e

št
ě

Obě A5 mají odlišné označení v levém horním rohu, A verze obsahuje 
1. část ozdoby, která se nastřihuje shora. B verze obsahuje 2. část 
ozdoby s nástřihem zdola, v horní části má také naznačený malý 
kruhový otvor pro zavěšení.

1

Obě verze si nejdřív rozstříhejte na 6 ks.

2

Zasuňte do sebe obě části ozdoby.

7

Do otvoru v ozdobě zasuňte kovové očko šňůrky k zavěšení. 
Očko rozevřete a scvaknete pomocí menších kleští.

8

Spasujte si 1. a 2. část ozdoby k sobě.

3

Vystřihněte opatrně ozdobu po obvodu. Hrana stříhání je naznačená 
na přední stránce s návodem.

4

Udělejte dle hrany stříhání velmi tenký dvojitý nástřih do středu 
ozdoby. Tady postupujte opatrně (děti mohou poprosit dospělé), 
pokud by byl nástřih příliš široký, obě části ozdoby by v sobě 
nemusely držet.

5 6

2. část ozdoby s nástřihem zdola má v horní části tečkou naznačené 
místo pro vytvoření otvoru pro zavěšení. Otvor vyrobíte pomocí silnější 
jehly, či malého velmi ostrého hřebíčku. Dejte pozor, aby byl otvor 
v dostatečné vzdálenosti od hrany papíru. Pokud by byl příliš blízko, 
nebo jste použili neostrý nástroj, může se papír protrhnout až k hraně.

A
 

B
 

+

A
 

B
 

+
A

 

B
 

↓
→

+
→

©
 O

p
e

n
 H

o
u
se

 P
ra

h
a,

 z
. ú

., 
20

21


